
BOSNA I HERCEGOVINA 60CHA Ili XEPL\ErOBlllHA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

FEDERALNO MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA 

<l>E,QEPAL\lllJA 60CHE Ili XEPL\ErDBlllHE 

4>E,QEPAflHO M~H~CTAPCTBO nPOCTOPHOr YPET:>ElbA 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIAAND HERZEGOVINA 

MINISTRY OF SPATIAL PLANNING OF THE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

Broj: 04-19-305/24 ..... ·~ 
Datum: 29.04.2024. godine 

Na osnovu člana 70. stav (1) i (3) Zakona o javnim nabavkama (.Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 
59/22), a na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 04-19-305/24- od 26.04.2024. godine, imenovane 
Rješenjem broj: broj 04-11-4-305/24 od 27.03.2024. godine, Federalni ministar prostornog uređenja 
donosi: 

ODLUKU 

o dodjeli ugovora za nabavku radova: 
LOT 1 - FMUP sjedište, OSA, Federalna uprava policije, Zavod za zdravstvenu zaštitu zaposlenika 

MUP-a KS 

Ugovor za nabavku radova: LOT 1 - FMUP sjedište, OSA, Federalna uprava policije, Zavod za 
zdravstvenu zaštitu zaposlenika MUP-a KS, putem otvorenog postupka za dostavu ponuda dodjeljuje se 
ponuđaču UNIGRADNJA D.D. SARAJEVO, za ponuđenu cijenu od 1.742.536,01 KM bez PDV-a. 

li 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se na web-stranici Ugovornog organa 
(www.fmpu.gov.ba), istovremeno s upućivanjem iste ponudačima koji su učestvovali u postupku javne 
nabavke, u skladu sa članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 
i 59/22). 

O b r a z I o ž e nj e 

Postupak nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 04-19-305/24-2 od 
28.3.2024. godine. Javna nabavka provedena je putem otvorenog postupka. Procijenjena vrijednost 
nabavke za LOT-1 iznosila je 1.743.000,00 KM bez PDV-a i planirana je u Planu javnih nabavki za 2024. 
godinu, pod rednim brojem 3. Radovi - Otvoreni postupak, a koji je objavljen na web stranici Ugovornog 
organa (www.fmpu.gov.ba) u skladu sa članom 17. Zakona o javnim nabavkama {„Službeni glasnik BiH" 
broj: 39/14 i 59/22). 

Obavještenje o nabavci broj: 1290-1-3-10-3-11/24 od 02.04.2024. godine je objavljene na Portalu javnih 
nabavki (www.ejn.gov.ba.), sažetak obavještenja objavljen u Službenom glasniku BiH broj: 27/24. 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem Ugovornog organa broj: 04-11-4-305/24 od 
27.03.2024. godine. 
Komisija za javnu nabavku dostavila je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 04-19-305/24 od 
27.03.2024. godine, odgovornoj osobi Ugovornog organa, kao i Preporuku o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača javne nabavke broj: 04-19-305/24- od 26.04.2024. godine. 

U Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda utvrđeno je da je Komisija u skladu sa Zakonom, blagovremeno i 
pravilno izvršila otvaranje dostavljenih ponuda i njihovu ocjenu, o čemu je sačinila odgovarajući Zapisnik, 
u kojem je utvrđeno slijedeće: 

1 



U tabeli br.1, u skladu sa provedenim postupkom iz člana 1. ove Odluke, svoje ponude dostavili su 
slijedeći ponuđači: 

Broj Redni Naziv/ Ime Koverta sa ponudom 
protokola broj dobavljača 

ugovornog koverte 
organa ponude 

04-19-305/24-
1 

UNI GRADNJA 
4 O.O. SARAJEVO 

Konstatovano je: 
da je ukupno dostavljena 1 Uedna) ponuda, 
da je blagovremeno zaprimljena 1 Uedna) ponuda, 
da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 

ispravno zatvorena 
(zapečaćena ili 

potpisana) 
(da I ne) 

da 

Ukupna Ponuđ 

cijena eni 
ponude popust 

(bez PDV-a) 

1.742.536,01 -

da dostavljena ponuda u postupku nabavke ispunjava formalno - pravne ustave u skladu sa Zakonom 
o javnim nabavkama i odredbama tenderske dokumentacije Ugovornog organa. 

Svi članovi Komisije sa pravom glasa koristili su tabelu za tehničku evaluaciju, kako bi procijenili 
ispunjenost tehničkih uslova propisanih tenderskom dokumentacijom u okviru ponuda koje ispunjavaju 
formalne uslove. 

U procesu tehničke evaluacije ponuda, a na osnovu uslova i zahtjeva iz tenderske dokumentacije vezanih 
za oblik, sadržaj i potpunost ponude, Komisija je izvršila i računsku kontrolu ponuda, kojom prilikom nisu 
uočene računske greške. 

U procesu tehničke evaluacije ponuda, a na osnovu uslova i zahtjeva iz tenderske dokumentacije vezanih 
za oblik, sadržaj i potpunost ponude, ustanovljeno je da dostavljena ponuda ispunjava tehničke uslove 
date u tenderskoj dokumentaciji, te je ista dalje bile predmet provođenja postupka nabavke kako slijedi: 

Broj postupka: 04-19-305/24-2 
Broj lota: 1 
Datum i vrijeme zakazivanja e-Aukcije: 
Obzirom da je primljena jedna ponuda, koja je istovremeno prihvatljiva na osnovu člana 3. stav (3) 
Pravilnika o načinu i korištenju e-aukcije („ Službeni glasnik BiH", broj 66/16) e-aukcija se ne može 
provesti. 
Vrsta postupka: Otvoreni postupak 
Kriterij za dodjelu ugovora: Najniža cijena 

Naziv predmeta ugovora: Izvođenje radova na implementaciji mjera energetske efikasnosti na javnim 
objektima u Kantonu Sarajevo, po lotovima: 
LOT 1 - FMUP sjedište, OSA, Federalna uprava policije, Zavod za zdravstvenu zaštitu zaposlenika 
MUP-a KS 

Ponuda ponudača UNIGRADNJA O.O. SARAJEVO, u predmetu provođenja postupka ocjenjena je kao 
prihvatljiva sa konačnom cijenom ponude u iznosu od 1.742.536,01 KM (slovima: 
jedanmilionsedamstotinačetrdesetdvijehiljadepetstotinapedesetšest i 01/100 KM}, bez uračunatog PDV-a. 

Nakon izvršene ocjene ponuda, Komisija za javnu nabavku je uz Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 
04-19-305/24- od 26.04.2024. godine, dala svoju Preporuku za prihvatanje ponude i donošenje odluke o 
izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 04-19-305/24- od 26.04.2024. godine, za dodjelu Ugovora 
prvoplasiranom ponudaču na rang listi UNIGRADNJA O.O. SARAJEVO 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija pravilno i potpuno izvršila 
ocjenu kvalifikovanosti ponudača te ocjenu prispjelih ponuda u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH" broj :39/14 i 59/22) i kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

2 



Uzimajući u obzir naprijed navedeno, primjenom člana 64., stav 1., tačka b) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 59/22}, odlučena je kao u članu 1. ove Odluke. 

Po okončanju roka za žalbu, ugovorni organ će pozvati odabranog ponuđača na zaključenje ugovora kojim 
će se regulisati međusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku shodno nacrtu ugovora datom 
u tenderskoj dokumentaciji. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove Odluke svaki od ponuđača koji je učestvovao u postupku nabavke može izjaviti žalbu u roku od 
10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke. 
Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa Federalnog 
ministarstva raseljenih osoba i izbjeglica u pisanoj formi direktno ili preporučenom poštanskom pošiljkom 
na adresu ugovo,mor rgana. žalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka. 

Dostaviti: 
• Svim učesnicima u postupku 
• Web stranica Ministarstva 
• Dosije Komisije 
• a/a 

te ·llf-~ 

3 




